PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16 апреля    2009  г.  № 155

                         г. Рубцовск
	Об установлении тарифа на
услуги системы водоотведения, оказываемые ООО «Виза»

В соответствии с частью 2, 3  статьи 5 Федерального Закона Российской Федерации от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», пунктом 37.1 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Производственную программу ООО «Виза» по оказанию коммунальных услуг в сфере водоотведения на регулируемый период согласовать (прилагается).

2. Установить тариф на услуги системы водоотведения, оказываемые ООО «Виза», в рублях за метр кубический, без НДС – 7,8.

3. Установленный тариф вступает в силу не ранее чем через один календарный месяц после их установления и действует не менее одного года.

4. Признать утратившим силу решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 01.02.2008 № 648 «Об установлении тарифа на услуги системы водоотведения, оказываемые ООО «Виза».

5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

6.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко)

Глава города

П.П. Гамалеев

СОГЛАСОВАНО

решением Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 16 апреля 2009 № 155
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

Общества с ограниченной ответственностью «Виза»

по оказанию коммунальных услуг в сфере водоотведения на регулируемый
период май 2009 года - апрель 2010 года
г. Рубцовск

Разработана в соответствии с методическими рекомендациями по разработке производственных программ организаций коммунального комплекса, утвержденными приказом Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 101.

Директор ООО «Виза»

Е.П. Губанов

1.1.    Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоотведения:
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина
показателя на
2009 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Объем отведенных стоков
	тыс. куб.м.
	119

	2.
	Объем          отведенных          стоков, пропущенный       через       очистные сооружения
	тыс. куб.м.
	119

	3.
	Объем реализации товаров и услуг, т.ч. по потребителям:
	тыс. куб.м.
	119

	3.1.
	- населению
	тыс. куб.м.
	23

	3.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб.м.
	78

	3.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб.м.
	18

1.2. Доступность услуг населением - 2829 человек.
1.3. Годовое количество часов предоставления услуг - 8760 часов.
1.4. Установленная пропускная способность очистных сооружений в сутки - 0,5 тыс. куб.м.
1.5.
Коэффициент  использования  установленной  производственной
мощности - 0,65.
Директор ООО «Виза»

Е.П. Губанов